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URU alm. del - svar på spørgsmål 112 fra Alex Ahrendtsen 
(DF) stillet den 29. januar 2024 til ministeren for 
udviklingssamarbejde og global klimapolitik. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for, om UNRWA stadig kan være en 
”vigtig strategisk partner for Udenrigsministeriet” som oplyst 
i ministerens svar på URU alm. del - spørgsmål 43, når 
UNRWA har terrorister og terrorsympatisører ansat, ifølge 
flere rapporter i internationale medier? 

  

 
Svar 
Det er vigtigt at understrege, at UNRWA på det kraftigste har 
fordømt terrorangrebet mod Israel den 7. oktober. UNRWA har 
nultolerance over for hadtale og enhver form for vold eller 
opfordring dertil.  
 
Regeringen ser med dyb bekymring på de israelske anklager 
om, at et antal UNRWA-medarbejdere skulle have medvirket 
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til Hamas’ grusomme terrorangreb. Det er fuldstændigt 
uacceptabelt, hvis der viser sig at være hold i anklagerne.  
 
Jeg noterer mig, at UNRWA og FN har handlet resolut i sagen. 
Udover øjeblikkelig afskedigelse af de konkrete nulevende 
medarbejdere og igangsættelse af en intern 
hasteundersøgelse af anklagerne, har FN også igangsat en 
uafhængig undersøgelse af UNRWA med henblik på at 
undersøge UNRWA’s eksisterende kontrolmekanismer og 
regelsæt. Formålet er bl.a. at sikre, at UNRWA er i stand til at 
værne om egen neutralitet og håndtering af anklager om 
alvorlig ureglementeret adfærd og handlinger blandt ansatte, 
samt undgå, at der sker brud på organisationens retningslinjer 
og regelsæt. Undersøgelsen vil også komme med en række 
anbefalinger til, hvor interne kontrolmekanismer og regelsæt 
kan skærpes.  
 
Fra dansk side ser vi derfor ikke grund til at betvivle, at 
UNRWA tager alle anklager meget alvorligt.  
 
Behovet for humanitær bistand til Gaza har aldrig været større. 
UNRWA’s kapacitet og infrastruktur er afgørende for både 
koordinering og levering af nødhjælp til millioner af civile. Der 
er bred enighed blandt både humanitære aktører og donorer, 
herunder Udenrigsministeriet, om, at der reelt intet alternativ 
er til UNRWA i leveringen af livsreddende nødhjælp til Gaza. 
UNRWA spiller derfor fortsat en vigtig og uomgængelig rolle i 
den humanitære indsats i Gaza.  
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Med venlig hilsen 

 
Dan Jørgensen 


